
quarta-feira, 6 de agosto de 2014  |  Ano II - Edição nº 00213 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADO - BA 
EXTRATO DE CONTRATO CELEBRADO EM 2014 - JANEIRO/2014 

ORIGEM: PROCESSO DE INEXIGIBILIDDADE DE LICITAÇÃO 
 
 
 
Contratada: DR. ADRIANO GONÇALVES QUEIROZ  –  CPF: - 622.729.265-68 
Contratante: MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA – CNPJ: 13.891.536/0001-96 
Objeto:. Prestação de serviços advocatícios na área de direito administrativo, nas defesas das ações de cobranças, pareceres, execuções de 
divida ativa, representações e praticar quaisquer atos e medidas necessários inerentes às causas em todos os órgão da administração publica 
direta e/ou indireta. 
Valor:  7.000,00/mensal 
Data da assinatura:  08/01/2014 
Vigência: 12 meses 
Modalidade: Licitação: Inexigibilidade  nº 005/2014 . 
 
 
Contratada:  SERRAVALLE  E REIS ADVOCACIA  - CNPJ: - 03.288.100/0001-53 
Contratante: MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA – CNPJ: 13.891.536/0001-96 
Objeto: Prestação de serviços advocatícios na seguintes áreas: I – Contenciosos cíveis, trabalhistas e criminais, em 2º grau de jurisdição e 
tribunais superiores; II – Representação e atendimento de notificações perante o tribunal de contas dos municípios, tribunal de contas do estado 
e União, prevendo-se como área de atuação o estado da Bahia; III – Ações populares, mandados de segurança, representações criminais e 
ações de ressarcimento contra ex-gestores; IV – Contenciosos judiciais em tramite na justiça Federal em que a contratante, seja parte ou 
interveniente; V- Administrativos (elaborações de pareceres e projetos. 
Valor:  144.000,00 (12.000,00/mensal) 
Data da Assinatura:  08/01/2014 
Vigência: 12 meses 
Modalidade: Licitação: Inexigibilidade  nº 003/2014 
 
 
Contratada: ALCONTA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PUBLICA  - CNPJ: - 34.342.147/0002-62 
Contratante:  MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA – CNPJ: 13.891.536/0001-96 
Objeto: Contratação de empresa especializada em assessoria e consultoria Contábil, Patrimonial e Financeira, especificamente para a Secretaria 
Municipal de Administração. 
Valor: 8.000,00/mensal 
Data da assinatura: 08/01/2014 
Vigência: 12 meses 
Modalidade: Licitação: Inexigibilidade  n° 001/2014 
 
 
Contratada: ALCONTA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PUBLICA  - CNPJ: - 34.342.147/0002-62 
Contratante:  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA – CNPJ: 13.813.887/0001-89 
Objeto: Contratação de empresa especializada em assessoria e consultoria Contábil, Patrimonial e Financeira, especificamente para o Fundo 
Municipal de Saúde. 
Valor: 4.000,00/mensal 
Data da assinatura: 08/01/2014 
Vigência: 12 meses 
Modalidade: Licitação: Inexigibilidade  n° 001/2014 
 
 
Contratada: ALCONTA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PUBLICA  - CNPJ: - 34.342.147/0002-62 
Contratante:  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE AMERICA DOURADA – CNPJ: 14.953.187/0001-52 
Objeto: Contratação de empresa especializada em assessoria e consultoria Contábil, Patrimonial e Financeira, especificamente para o Fundo 
Municipal de Assistência Social. 
Valor: 4.000,00/mensal 
Data da assinatura: 08/01/2014 
Vigência: 12 meses 
Modalidade: Licitação: Inexigibilidade  n° 001/2014 
 
 
Contratada: ALCONTA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PUBLICA  - CNPJ: - 34.342.147/0002-62 
Contratante:  MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA – CNPJ: 13.891.536/0001-96 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Orientação e Alimentação do SIGA – Sistema Integrado de Gestão 
e Auditoria. 
Valor: 3.600,00/mensal 
Data da assinatura: 08/01/2014 
Vigência: 12 meses 
Modalidade: Licitação: Inexigibilidade  n° 001/2014 
 
Contratada: - SIMÕES FILHO SERVIÇOS E COMERCIO DE AUTO PEÇAS: - 42.064.311/0001-64 
Contratante:  MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA – CNPJ: 13.891.536/0001-96 
Objeto:  Aquisição de mercadorias destinados a manutenção do veiculo Renault Master, placa policial OUH – 6797 que serve na manutenção e 
desenvolvimento das atividades da Secretaria Municipal de Saúde.  
Valor:  7.900,00 
Data da assinatura:  10/01/2014 
Vigência:  10 a 13/01/2014 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EABE8365C2A6C826C471D2585CB07EA5



quarta-feira, 6 de agosto de 2014  |  Ano II - Edição nº 00213 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

Contratada: - SIMÕES FILHO SERVIÇOS E COMERCIO DE AUTO PEÇAS: - 42.064.311/0001-64 
Contratante:  MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA – CNPJ: 13.891.536/0001-96 
Objeto:  Aquisição de mercadorias destinados a manutenção do veiculo Renault Master, placa policial OUH – 6797 que serve na manutenção e 
desenvolvimento das atividades da Secretaria Municipal de Saúde.  
Valor:  3.495,84 
Data da assinatura:  10/01/2014 
Vigência:  10 a 13/01/2014 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EABE8365C2A6C826C471D2585CB07EA5


		2014-08-06T15:05:30-0300




